
Vi på Explore The North & Lapland View Lodge bedömer att den planerade vindkraftsparken 
Reväsvaara skulle förändra landskapsbilden påtagligt och påverka vår verksamhet samt naturen runt 
omkring Luppioberget på ett mycket negativt sätt.  
  
Den föreslagna vindkraftsparken Reväsvaara kommer att ha en negativ påverkan över vår 
verksamhet då en stor del av våra stugor står på den östra sidan av Luppioberget i riktning över 
Torneälven. De röda varselljusen kommer att upplevas som mycket störande i landskapsbilden men 
även ett störande moment i en liten stuga då ljusinsläppet sker genom stugornas panoramafönster.  
Luppioberget nyttjas även av andra företag som tar sina gäster och besökare upp på toppen för att se 
norrsken men även för astrofotografi samt stjärnskådning. Vi ser stora risker i att vindkraftsparken 
Reväsvaara bidrar till en sämre omsättning och även på sikt att fler riskerar att bli arbetslösa i en 
kommun där vi redan kämpar med att skapa inflyttning och tro för framtiden.  
  
Våra gäster som besöker oss, kommer hit för att uppleva Tornedalen och den orörda naturen, 
avsaknaden av ljusföroreningar samt den bullerfria miljön vi har här. Många av dessa gäster har även 
senare kommit tillbaka för att jobba här i Övertorneå inom turism och alla säger samma sak. Det är 
naturen, lugnet och djurlivet som lockat dom till Tornedalen. Att kunna bo enskilt och naturnära i ett 
orört landskap en viktig hörnsten för de människor som valt att flytta hit för att bygga en ny framtid 
här. De är dessa människor som kommer att vara en del av lösningen för att minska utflyttningen 
från Tornedalen samt skapa en återväxt i framtiden. De har lämnat ett industrialiserat och 
urbaniserat central- & syd Europa där artificiell ljusförorening och buller sträcker sig även utanför de 
stora städerna.   
  
Hänsyn bör tas till förhöjda bullernivåer som vindkraftsparker orsakar för boende och  
näringslivsidkare i området. Bullermodelleringen som redovisats i planhandlingarna bedöms  
tillförlitliga, men inför en eventuell kommande byggnation bör projektet ta i beaktande ljudets  
transport över älvdalen till den svenska sidan. Ljudnivåer i friluftsområdena i svenska Övertorneå  
kommun bör inte överskrida 35 dB. Detta enligt Naturvårdsverkets riktvärden för buller från 
vindkraftverk utomhus.  
 
Hänsyn bör tas även till djurlivet i älvdalen. På och runt Luppioberget har vi bland annat 
återkommande havsörnar samt kungsörn. Tittar man närmare på listan över hotade fågelarter som 
naturhistoriska riksmuseet tagit fram*, har vi flertalet av dessa fåglar i skogarna runt berget och dess 
närområde. Djurlivet är en väldigt viktig del för vår verksamhet och upplevelsen av Tornedalen.   
  
Vi ser allvarligt på etableringen av vindkraftsparken Reväsvaara och dess konsekvenser gentemot 
konceptet med landskapshotellet vid Luppioberget som har vyer över naturen, skogen och älven. En 
etablering av vindkraftsparken Reväsvaara riskerar att påverka omsättningen för satsningen på 
Luppioberget och därav påverka flertalet arbetstillfällen i Övertorneå.  
 
 
 
 
För Explore The North och Lapland View Lodge 
 
Lodge manager, Henrik Eneros 
 
*Källa Naturhistoriska riksmuseet: 
https://www.nrm.se/faktaomnaturenochrymden/djur/faglar/hotadefaglar.73.html 
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